
AD\804208CS.doc PE430.891v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro dopravu a cestovní ruch

2009/2188(DEC)

23. 2. 2010

STANOVISKO
Výboru pro dopravu a cestovní ruch

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu společného podniku SESAR 
na rozpočtový rok 2008
(SEK(2009)1089 – C7-0262/2009 – 2009/2188(DEC))

Navrhovatelka: Anne E. Jensen



PE430.891v02-00 2/4 AD\804208CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\804208CS.doc 3/4 PE430.891v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro dopravu a cestovní ruch vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako příslušný 
výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. vítá skutečnost, že Účetní dvůr dospěl k názoru, že účetní závěrka společného podniku 
SESAR za rok 2008 je spolehlivá a že uskutečněné operace jsou ve svém souhrnu legální 
a správné;

2. konstatuje, že společný podnik SESAR získal z rozpočtu Evropské unie na rok 2008 
250 milionů EUR v rámci prostředků na závazky a 100,9 milionu EUR v rámci prostředků 
na platby;

3. bere na vědomí, že se období 2007–2008 neslo ve znamení zahájení činnosti společného 
podniku SESAR, že nové nařízení Rady, jímž se upravuje základní právní akt 
o společném podniku SESAR, bylo přijato až 16. prosince 2008 a že došlo ke zpoždění 
platby vstupního příspěvku organizace Eurocontrol; 

4. se znepokojením konstatuje, že před koncem roku 2008 bylo zahájeno jen málo projektů, 
což vedlo k mimořádně nízké míře čerpání ve výši 1 % u prostředků na závazky a 17 % 
u prostředků na platby, přičemž důvodem byl nerealistický rozpočet;

5. vyjadřuje politování nad tím, že v několika případech nefungovaly řádně kontroly operací 
a že nebyly zavedeny adekvátní vnitřní kontroly pro smlouvy a zakázky;

6. dále konstatuje, že správní rada nedokázala vytvořit plán pracovních míst na rok 2008;

7. vyjadřuje znepokojení nad tím, že společný podnik SESAR měl ve srovnání s velmi 
nízkými mírami čerpání uloženy ke konci roku značné částky na bankovních účtech, čímž 
porušil zásadu vyrovnanosti rozpočtu;

8. nicméně navrhuje, aby Parlament i za těchto okolností výkonnému řediteli společného 
podniku SESAR absolutorium za plnění rozpočtu společného podniku na rozpočtový rok 
2008 udělil.



PE430.891v02-00 4/4 AD\804208CS.doc

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 23.2.2010

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

34
2
1

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Magdalena Alvarez, Inés Ayala Sender, Georges Bach, Izaskun Bilbao 
Barandica, Antonio Cancian, Michael Cramer, Christine De Veyrac, 
Saïd El Khadraoui, Ismail Ertug, Carlo Fidanza, Knut Fleckenstein, 
Jacqueline Foster, Mathieu Grosch, Ville Itälä, Dieter-Lebrecht Koch, 
Georgios Koumoutsakos, Werner Kuhn, Eva Lichtenberger, Marian-
Jean Marinescu, Vilja Savisaar, Olga Sehnalová, Brian Simpson, Dirk 
Sterckx, Silvia-Adriana Ţicău, Giommaria Uggias, Peter van Dalen, 
Dominique Vlasto, Artur Zasada

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Jean-Paul Besset, Philip Bradbourn, Tanja Fajon, Michael Gahler, 
Anne E. Jensen, Petra Kammerevert, Dominique Riquet, Anna 
Rosbach, Janusz Władysław Zemke


